
Nr. 60485
23 november

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 13 november 2020, 

kenmerk 1777703-213803-Z, houdende wijziging van de Regeling 

zorgverzekering in verband met een aanpassing van het zorgpakket Zvw 

2021

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op de artikelen 2.8, eerste lid, onderdeel a, van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

In Bijlage 1, horende bij artikel 2.5, eerste lid, van de Regeling zorgverzekering, onderdeel B, vervallen 
de volgende regels:

8732 Aminosteril n hepa infvlst 80mg/ml flacon 500ml
9552 Aminovenos n paed infvlst 100mg/ml.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 60485 23 november 2020



TOELICHTING 

Eind oktober 2020 is de Regeling zorgverzekering (Rzv) aangepast in verband met enkele wijzigingen 
in het basispakket van de zorgverzekering voor het jaar 2021 (Scrt. 2020, 56481). Eén van de wijzigin-
gen betreft de overheveling van totale parenterale voeding (TPV) van farmaceutische zorg en 
hulpmiddelenzorg naar geneeskundige zorg. Gebleken is dat de infusievloeistoffen Aminosteril en 
Aminovenos ten onrechte niet zijn verwerkt in de overheveling. Genoemde geneesmiddelen zijn per 
abuis over het hoofd gezien omdat ze al jaren niet meer in Nederland verkrijgbaar zijn. Met de 
onderhavige aanpassing van de Rzv wordt deze omissie hersteld.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

2 Staatscourant 2020 nr. 60485 23 november 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 13 november 2020, kenmerk 1777703-213803-Z, houdende wijziging van de Regeling zorgverzekering in verband met een aanpassing van het zorgpakket Zvw 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


